<sup>3</sup> См.: Быт. 35. 4.

<sup>4</sup> В латинском тексте аллитерация: *et inaures aureas, quae sunt in aures.*

5. Cuius rei indignitate percitus fregit tabulas Moyses et comminuit uituli caput atque in puluerem redegit, ut omnia impietatis aboleret uestigia. Fractae sunt enim primae tabulae, ut pararentur secundae, quibus per euangelii praedicationem perfidia comminuta euanuit. Sic Moyses typhum illum dissipauit Aegyptium et altitudinem extollentem se compressit aeternae legis auctoritate. Vnde et Dauid ait: *Et confringet dominus cedros Libani et comminuet eas tamquam uitulum Libani*. 6. Itaque absorbit populus omnem perfidiam ac superbiam, ne eum absorberet impietas et arrogantia. Melius est enim ut unusquisque praeualeat carni et uitii eius, ne dicatur de eo quia *deuorauit eum mors praeualens*, sed dicatur magis: *Deuorata est mors in uictoria sua. Vbi est, mors, uictoria tua? Vbi est, mors, aculeus tuus?* Et de domino dictum: *De torrente in uia bibit*, quia acetum accepit, ut absorberet uniuersorum temptationes.

7. Quod autem occidi fecit a proximis proximos, filios a parentibus, a fratribus fratres, praeceptum euidentem quia praefenda est religio necessitudini, pietas propinquitati. Ea est enim uera pietas quae praeponebat diuina humanis, perpetua temporalibus. Vnde et ipse Moyses ad filios Leui dixit: *Qui paratus est ad dominum, ueniat ad me. Et dixit illis: Haec dicit dominus deus Israhel: imponite unusquisque gladium suum in femore suo et pertransite*, ut contemplatione atque amore reuerentiae diuinae perimeretur omnis affectus necessitudinis. Et occisa quidem scribuntur tria milia hominum. Nec numeri inuidia mouemur, quia melius est paucorum supplicio uniuersos exui quam in omnes uindicari. Neque uero aliquid durum uidetur pro uindicta iniuriae caelestis.

злу<sup>1</sup>, привыкает совершать святотатственные поступки. Будущее показало, почему появилась голова тельца, ведь предвешалось будущее: в последующие времена Иеровоам ввел святотатственный обычай — чтобы народ иудейский поклонялся золотым тельцам<sup>2</sup>. И еще: всякое нечестие подобно дикости и неразумию животных.

5. Пришел в гнев от такой мерзости Моисей, разбил скрижали<sup>3</sup>, сокрушил и стер в прах голову тельца, чтобы уничтожить даже следы нечестия. И разбиты были первые скрижали, чтобы взамен явились вторые, с помощью которых евангельская проповедь совершенно истребила сокрушенное нечестие. Так Моисей рассеял в прах гордную египетскую<sup>4</sup> и властью вечного закона смирил превозносящееся величие. Поэтому и Давид говорит: *Господь сокрушает кедры Ливанские и разобьет их как тельца Ливанского* (Пс. 28. 5–6). 6. Итак, народ проглотил всякое нечестие и гордость<sup>5</sup>, чтобы не быть поглощенным бесчестием и высокомерием. Лучше человеку властвовать над своей плотью и ее пороками, чтобы не сказали о нем, что *смерть, возобладав, поглотила его* (Ис. 25. 8), но пусть скажут: *Поглощена смерть победою своею. Смерть, где твоя победа? Смерть, где твое жало?* (1 Кор. 15. 54–55). Так и о Господе сказано: *Из потока на пути будет пить* (Пс. 109. 7), потому что Он вкусил уксус<sup>6</sup>, чтобы воспринять искушения всех.